利润总额 -3,988,540.36 44,684,012.90 44,684,012.90 -108.93 -17,636,521.95 -17,636,521.95

归 属 于 上

市 公 司 股

东 的 净 利

润

-6,393,532.36 44,494,412.90 44,494,412.90 -114.37 -20,929,840.19 -20,929,840.19

归 属 于 上

市 公 司 股

东 的 扣 除

非 经 常 性

损 益 的 净

利润

-24,873,686.75 -17,484,916.33 -17,484,916.33 -23,752,345.55 -23,752,345.55

经 营 活 动

产 生 的 现

金 流 量 净

额

5,294,846.05  865,971.88 865,971.88 511.43 1,935,753.08 1,935,753.08

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 349,014,374.17  334,122,865.09 334,122,865.09 4.46 346,434,496.07 346,434,496.07

所 有 者 权

益（或股东

权益）

-176,102,387.36  -169,708,855.00 -172,254,061.50 -214,203,267.90 -216,748,474.40

太原天龙集团股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） -0.04 0.31 0.31 -112.90 -0.14 -0.14

稀释每股收益（元／股） -0.04 0.31 0.31 -112.90 -0.14 -0.14

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元／股）
-0.17 -0.12 -0.12  -0.16 -0.16

加权平均净资产收益率（%）

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）

每股经营活动产生的现金流量净

额（元／股）
0.037 0.006 0.006 516.67 0.013 0.013

2009 年末 2008 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
-1.22 -1.17 -1.19  -1.48 -1.50

采用公允价值计量的项目

   单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

投资性房地产 303,956,500.00 313,714,700.00 9,758,200.00 9,758,200.00

合计 303,956,500.00 313,714,700.00 9,758,200.00 9,758,200.00

三、股本变动及股东情况

   (一) 股份变动情况

报告期，公司股本未发生变化。截止 2010 年 12 月 31 日总股本仍为 144,604,200 股。

其中，有限售条件股份为 27,219,400 股，无限售条件流通股份为 117,384,800 股。

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
29,033,280 20.08 -1,813,880 -1,813,880 27,219,400 18.82

1、国家持股

2、国有法人持股

太原天龙集团股份有限公司 2010 年年度报告

 7

3、其他内资持股 29,033,280 20.08 -1,813,880 -1,813,880 27,219,400 18.82

其中： 境内非国

有法人持股
27,219,400 18.82  27,219,400 18.82

   境内自然人

持股
1,813,880 1.25 -1,813,880 -1,813,880

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
115,570,920 79.92 1,813,880 1,813,880 117,384,800 81.18

1、人民币普通股 115,570,920 79.92 1,813,880 1,813,880 117,384,800 81.18

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 144,604,200 100.00  144,604,200 100.00

2、限售股份变动情况

   单位：股

股东
名称

年初限售
股数

本年解除
限售股数

本年增加

限售股数
年末限
售股数

限售原因
解除限
售日期

境内非国有
法人持股

29,033,280 1,813,880  27,219,400 股改限售 2010 年 3 月 29 日

合计 29,033,280 1,813,880  27,219,400 / /

注：公司 2010 年 3 月 23 日公告，安排有限售条件流通股份上市，数量为 1,813,880

股，上市日期为 2010 年 3 月 29 日。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。截止 2010 年 12 月

31 日总股本仍为 144,604,200 股。

3、现存的内部职工股情况

太原天龙集团股份有限公司 2010 年年度报告

 8

   本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

报告期末，公司股东总户数为 13,485 户。

前十名股东持股情况
   单位：股

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件

股份

数量

质押或冻结的股份数量

东莞市金正数码科

技有限公司

境内非国有法

人
18.82 27,219,400 27,219,400 冻结 27,219,400